

貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	171,000	171,000	0
普通預金	39,326,171	52,148,320	△ 12,822,149
未収金	43,531,373	45,977,049	△ 2,445,676
立替金	0	118,441	△ 118,441
流動資産合計	83,028,544	98,414,810	△ 15,386,266
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	939,977	0	939,977
固定資産取得積立資産	25,000,000	13,000,000	12,000,000
財政運営資金積立資産	12,903,000	11,603,000	1,300,000
消費税納税準備積立資産	9,795,885	0	9,795,885
出資金	500,000	500,000	0
特定資産合計	49,138,862	25,103,000	24,035,862
(3) その他固定資産			
建物	29,261,565	31,993,644	△ 2,732,079
構築物	1,265,000	0	1,265,000
車輛運搬具	1,376,376	2	1,376,374
什器備品	4,048,189	5,376,118	△ 1,327,929
リース資産	2,606,450	3,500,090	△ 893,640
電話加入権	325,149	325,149	0
預託金	6,650	16,530	△ 9,880
その他固定資産合計	38,889,379	41,211,533	△ 2,322,154
固定資産合計	88,028,241	66,314,533	21,713,708
資産合計	171,056,785	164,729,343	6,327,442
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	38,176,252	34,031,454	4,144,798
前受金	0	24,600	△ 24,600
預り金	31,964	0	31,964
1年以内返済予定リース債務	893,640	0	893,640
流動負債合計	39,101,856	34,056,054	5,045,802
2. 固定負債			
リース債務	1,712,810	3,500,090	△ 1,787,280
退職給付引当金	939,977	0	939,977
固定負債合計	2,652,787	3,500,090	△ 847,303
負債合計	41,754,643	37,556,144	4,198,499
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	()	(0)	(0)
2. 一般正味財産	129,302,142	127,173,199	2,128,943
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(#REF!)	(25,103,000)	(#REF!)
正味財産合計	129,302,142	127,173,199	2,128,943
負債及び正味財産合計	171,056,785	164,729,343	6,327,442

貸借対照表内訳表

令和 4年 3月31日現在

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	171,000	0	171,000
普通預金	34,274,728	5,051,443	39,326,171
未収金	43,531,373	0	43,531,373
流動資産合計	77,977,101	5,051,443	83,028,544
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	939,977	0	939,977
固定資産取得積立資産	25,000,000	0	25,000,000
財政運営資金積立資産	12,903,000	0	12,903,000
消費税納税準備積立資産	9,795,885	0	9,795,885
出資金	500,000	0	500,000
特定資産合計	49,138,862	0	49,138,862
(3) その他固定資産			
建物	27,491,040	1,770,525	29,261,565
構築物	1,221,000	44,000	1,265,000
車輛運搬具	1,376,376	0	1,376,376
什器備品	4,048,189	0	4,048,189
リース資産	2,397,920	208,530	2,606,450
電話加入権	299,137	26,012	325,149
預託金	6,650	0	6,650
その他固定資産合計	36,840,312	2,049,067	38,889,379
固定資産合計	85,979,174	2,049,067	88,028,241
資産合計	163,956,275	7,100,510	171,056,785
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	37,509,261	666,991	38,176,252
預り金	31,964	0	31,964
1年以内返済予定リース債務	822,144	71,496	893,640
流動負債合計	38,363,369	738,487	39,101,856
2. 固定負債			
リース債務	1,575,776	137,034	1,712,810
退職給付引当金	939,977	0	939,977
固定負債合計	2,515,753	137,034	2,652,787
負債合計	40,879,122	875,521	41,754,643
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	123,077,153	6,224,989	129,302,142
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(48,198,885)	(0)	(48,198,885)
正味財産合計	123,077,153	6,224,989	129,302,142
負債及び正味財産合計	163,956,275	7,100,510	171,056,785

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	412,159,570	421,837,670	△ 9,678,100
受取配分金	350,362,450	359,182,447	△ 8,819,997
受取材料費等	25,466,185	25,764,850	△ 298,665
受取事務費	36,330,935	36,890,373	△ 559,438
指定管理事業受託収益	2,563,818	2,568,752	△ 4,934
指定管理事業受託収益	2,563,818	2,568,752	△ 4,934
労働者派遣事業等受託収益	2,957,737	4,319,271	△ 1,361,534
労働者派遣事業等受託収益	2,957,737	4,319,271	△ 1,361,534
受取会費	1,765,000	1,847,500	△ 82,500
正会員受取会費	1,765,000	1,847,500	△ 82,500
受取補助金等	51,258,000	51,258,000	0
受取連合交付金	25,629,000	25,629,000	0
受取（市）補助金	25,629,000	25,629,000	0
特定資産運用益	8,512	9,330	△ 818
特定資産受取利息	1,012	1,830	△ 818
受取配当金	7,500	7,500	0
雑収益	125,784	116,728	9,056
受取利息	828	813	15
雑収益	124,956	115,915	9,041
経常収益計	470,838,421	481,957,251	△ 11,118,830
(2) 経常費用			
事業費	462,812,663	463,181,454	△ 368,791
支払配分金	350,362,450	359,182,447	△ 8,819,997
支払材料費等	21,290,014	21,218,466	71,548
役員報酬	2,736,000	2,736,000	0
給料手当	13,474,219	17,295,177	△ 3,820,958
臨時雇賃金	1,858,800	1,833,600	25,200
退職給付費用	8,072,589	0	8,072,589
法定福利費	6,744,604	6,854,299	△ 109,695
退職共済掛金	3,044,244	2,627,444	416,800
福利厚生費	123,466	136,965	△ 13,499
会議費	231,054	714,076	△ 483,022
旅費交通費	200,080	55,100	144,980
通信運搬費	2,429,074	1,852,521	576,553
減価償却費	5,181,893	5,128,697	53,196
消耗什器備品費	262,770	385,910	△ 123,140
消耗品費	1,560,724	1,542,716	18,008
修繕費	254,434	622,873	△ 368,439
印刷製本費	1,487,347	1,378,745	108,602
光熱水料費	1,767,258	1,812,106	△ 44,848
賃借料	5,813,544	5,718,821	94,723
保険料	2,814,599	2,552,492	262,107
諸謝金	23,490,399	21,569,751	1,920,648
租税公課	3,212,985	1,522,361	1,690,624
委託費	3,966,434	3,368,393	598,041
賃金	2,200,594	2,915,301	△ 714,707
支払手数料	178,692	89,770	88,922
貸倒損失	54,396	67,423	△ 13,027

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

管理費	5,946,814	5,423,846	522,968
役員報酬	684,000	684,000	0
給料手当	564,531	865,686	△ 301,155
退職給付費用	620,227	0	620,227
法定福利費	95,397	144,699	△ 49,302
退職共済掛金	43,756	58,136	△ 14,380
福利厚生費	9,390	9,728	△ 338
会議費	565,182	293,576	271,606
役員等旅費交通費	197,600	186,200	11,400
旅費交通費	11,290	16,940	△ 5,650
通信運搬費	226,590	370,687	△ 144,097
減価償却費	223,370	223,370	0
消耗品費	67,751	354,893	△ 287,142
印刷製本費	203,121	233,404	△ 30,283
光熱水料費	98,213	105,421	△ 7,208
賃借料	292,340	437,447	△ 145,107
保険料	198,308	170,480	27,828
租税公課	7,600	124,936	△ 117,336
支払負担金	490,600	490,600	0
委託費	1,330,658	632,721	697,937
支払手数料	3,910	5,910	△ 2,000
雑費	12,980	15,012	△ 2,032
経常費用計	468,759,477	468,605,300	154,177
評価損益等調整前当期経常増減額	2,078,944	13,351,951	△ 11,273,007
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,078,944	13,351,951	△ 11,273,007
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	49,999	0	49,999
車両運搬具売却益	49,999	0	49,999
経常外収益計	49,999	0	49,999
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	108,287	△ 108,287
什器備品売却損	0	108,287	△ 108,287
経常外費用計	0	108,287	△ 108,287
当期経常外増減額	49,999	△ 108,287	158,286
当期一般正味財産増減額	2,128,943	13,243,664	△ 11,114,721
一般正味財産期首残高	127,173,199	113,929,535	13,243,664
一般正味財産期末残高	129,302,142	127,173,199	2,128,943
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	129,302,142	127,173,199	2,128,943

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	407,094,006	5,065,564	412,159,570
受取配分金	350,362,450	0	350,362,450
受取材料費等	25,466,185	0	25,466,185
受取事務費	31,265,371	5,065,564	36,330,935
指定管理事業受託収益	2,563,818	0	2,563,818
指定管理事業受託収益	2,563,818	0	2,563,818
労働者派遣事業等受託収益	2,957,737	0	2,957,737
労働者派遣事業等受託収益	2,957,737	0	2,957,737
受取会費	883,750	881,250	1,765,000
正会員受取会費	883,750	881,250	1,765,000
受取補助金等	51,258,000	0	51,258,000
受取連合交付金	25,629,000	0	25,629,000
受取(市)補助金	25,629,000	0	25,629,000
特定資産運用益	8,512	0	8,512
特定資産受取利息	1,012	0	1,012
受取配当金	7,500	0	7,500
雑収益	125,784	0	125,784
受取利息	828	0	828
雑収益	124,956	0	124,956
経常収益計	464,891,607	5,946,814	470,838,421
(2) 経常費用			
事業費	462,812,663	0	462,812,663
支払配分金	350,362,450	0	350,362,450
支払材料費等	21,290,014	0	21,290,014
役員報酬	2,736,000	0	2,736,000
給料手当	13,474,219	0	13,474,219
臨時雇賃金	1,858,800	0	1,858,800
退職給付費用	8,072,589	0	8,072,589
法定福利費	6,744,604	0	6,744,604
退職共済掛金	3,044,244	0	3,044,244
福利厚生費	123,466	0	123,466
会議費	231,054	0	231,054
旅費交通費	200,080	0	200,080
通信運搬費	2,429,074	0	2,429,074
減価償却費	5,181,893	0	5,181,893
消耗什器備品費	262,770	0	262,770
消耗品費	1,560,724	0	1,560,724
修繕費	254,434	0	254,434
印刷製本費	1,487,347	0	1,487,347
光熱水料費	1,767,258	0	1,767,258
賃借料	5,813,544	0	5,813,544
保険料	2,814,599	0	2,814,599
諸謝金	23,490,399	0	23,490,399
租税公課	3,212,985	0	3,212,985
委託費	3,966,434	0	3,966,434
賃金	2,200,594	0	2,200,594
支払手数料	178,692	0	178,692
貸倒損失	54,396	0	54,396
管理費	0	5,946,814	5,946,814
役員報酬	0	684,000	684,000

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
給料手当	0	564,531	564,531
退職給付費用	0	620,227	620,227
法定福利費	0	95,397	95,397
退職共済掛金	0	43,756	43,756
福利厚生費	0	9,390	9,390
会議費	0	565,182	565,182
役員等旅費交通費	0	197,600	197,600
旅費交通費	0	11,290	11,290
通信運搬費	0	226,590	226,590
減価償却費	0	223,370	223,370
消耗品費	0	67,751	67,751
印刷製本費	0	203,121	203,121
光熱水料費	0	98,213	98,213
賃借料	0	292,340	292,340
保険料	0	198,308	198,308
租税公課	0	7,600	7,600
支払負担金	0	490,600	490,600
委託費	0	1,330,658	1,330,658
支払手数料	0	3,910	3,910
雑費	0	12,980	12,980
経常費用計	462,812,663	5,946,814	468,759,477
評価損益等調整前当期経常増減額	2,078,944	0	2,078,944
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,078,944	0	2,078,944
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	49,999	0	49,999
車両運搬具売却益	49,999	0	49,999
経常外収益計	49,999	0	49,999
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	49,999	0	49,999
他会計振替前当期一般正味財産増減額	2,128,943	0	2,128,943
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,128,943	0	2,128,943
一般正味財産期首残高	120,948,210	6,224,989	127,173,199
一般正味財産期末残高	123,077,153	6,224,989	129,302,142
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	123,077,153	6,224,989	129,302,142

財務諸表に対する注記

1 継続組織の前提に関する注記

該当事項なし

2 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

該当事項なし

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当事項なし

(3) 固定資産の減価償却の方法

減価償却資産について、定額法により減価償却を実施している。

(4) 引当金の計上方法

該当事項なし

(5) キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

認定法第5条第12号の規定により作成しない。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

(7) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

3 会計方針の変更

該当事項なし

4 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給付引当資産	0	939,977	0	939,977
固定資産取得積立資産	13,000,000	12,000,000	0	25,000,000
財政運営資金積立資産	11,603,000	1,300,000	0	12,903,000
消費税納税準備積立資産	0	9,795,885	0	9,795,885
出資金	500,000	0	0	500,000
合計	25,103,000	24,035,862	0	49,138,862

5 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
特定資産				
退職給付引当資産	939,977	(0)	(0)	(939,977)
固定資産取得積立資産	25,000,000	(0)	(25,000,000)	(0)
財政運営資金積立資産	12,903,000	(0)	(12,903,000)	(0)
消費税納税準備積立資産	9,795,885	(0)	(9,795,885)	(0)
出資金	500,000	(0)	(500,000)	(0)
合計	49,138,862	(0)	(48,198,885)	(939,977)

6 担保に供している資産

該当事項なし

7 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	56,084,000	26,822,435	29,261,565
構築物	1,265,000	0	1,265,000
車両運搬具	2,307,030	930,654	1,376,376
什器備品	16,053,977	12,005,788	4,048,189
リース資産	4,468,200	1,861,750	2,606,450
合計	80,178,207	41,620,627	38,557,580

8 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当事項なし

9 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

該当事項なし

10 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当事項なし

11 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
高齢者就業機会確保事業費等補助金	連合会	0	7,329,000	7,329,000	0	—
雇用開発支援事業費等補助金	連合会	0	18,300,000	18,300,000	0	
高齢者就業機会確保事業費補助金	市	0	25,629,000	25,629,000	0	
合計		0	51,258,000	51,258,000	0	

12 基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当事項なし

13 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当事項なし

14 関連当事者との取引の内容

該当事項なし

15 キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

認定法第5条第12号の規定により作成しない。

16 重要な後発事象

該当事項なし

17 その他

該当事項なし

附属明細書

1 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載しているため省略している。

2 引当金の明細

該当事項なし

財 産 目 録

令和 4年 3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)				
現金	手元保管	公益目的事業の運転資金として	171,000	
	普通預金	普通預金 伊予銀行新居浜市役所出張所	公益目的事業の運転資金として	34,096,838
		普通預金 伊予銀行新居浜市役所出張所	法人管理の運転資金として	5,051,443
		えひめ未来農業協同組合本所	公益目的事業の運転資金として	27,890
		ゆうちょ銀行	公益目的事業の運転資金として	150,000
未収金	3月受託事業等	公益目的事業の契約金額等の未収額として	43,531,373	
流動資産合計			83,028,544	
(固定資産)				
特定資産	退職給付引当金	定期預金 伊予銀行新居浜市役所出張所	公益目的事業の職員退職資金として管理されている預金	939,977
	固定資産取得積立資産	定期預金 伊予銀行新居浜市役所出張所	公益目的事業の固定資産資金として管理されている預金	25,000,000
	財政運営資金積立資産	定期預金 伊予銀行新居浜市役所出張所	公益目的事業の財政資金として管理されている預金	12,903,000
	消費税納税準備積立資産	定期預金 伊予銀行新居浜市役所出張所	公益目的事業の消費税納税資金として管理されている預金	9,795,885
	出資金	えひめ未来農業協同組合本所	公益目的事業の財政資金として管理されている預金	500,000
その他の固定資産	建物	事務所延床面積300.98㎡ 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	20,361,073
			法人管理に供している	1,770,525
		倉庫延床面積157.68㎡ 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	3,317,632
		屋外トイレ延床面積16.28㎡ 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	3,258,096
		倉庫延床面積22.5㎡ 新居浜市庄内町6丁目511-6 485	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	554,239
	構築物	公共下水切替工事 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	506,000
			法人管理に供している	44,000
		機材置場舗装面積257㎡ 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	715,000
	車両運搬具	軽自動車1台 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	1,376,376
	什器備品	ビニールハウス他29点 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	4,048,189
	リース資産	エイジレス80コネク 機器リース 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	2,397,920
			法人管理に供している	208,530
	電話加入権	0897-33-2400他6本 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的保有財産であり、公益目的事業に供している	299,137
			法人管理に供している	26,012
	預託金	軽トラックリサイクル料	公益目的事業で管理している	6,650
固定資産合計			88,028,241	
資産合計			171,056,785	
(流動負債)				
未払金	3月分配分金	公益目的事業に供する配分金の未払い金額	25,189,392	
		3月分材料費等	公益目的事業に供する会員立替材料費等の未払い金額	2,744,757
	業者委託料等	公益目的事業に供する業務委託料等の未払い金額	9,575,112	
		法人管理に供する業務委託料等の未払い金額	666,991	
預り金	発注者	公益目的事業の受託事業の預り金	31,964	
1年以内返済予定リース債務	エイジレス80コネク 機器リース 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的事業に供するリース資産の未払いリース料残高	822,144	
		法人管理に供するリース資産の未払いリース料残高	71,496	
流動負債合計			39,101,856	
(固定負債)				
リース債務	エイジレス80コネク 機器リース 新居浜市滝の宮町2番1号	公益目的事業に供するリース資産の未払いリース料残高	1,575,776	
		法人管理に供するリース資産の未払いリース料残高	137,034	
退職給付引当金	職員に対するもの	公益目的事業に供する職員退職金要支給額	939,977	
固定負債合計			2,652,787	
負債合計			41,754,643	
正味財産			129,302,142	

固定資産一覧表
令和4年3月31日現在

(単位:円)

品目	数	取得価額	資産評価額	備考
I 特定資産			49,138,862	
固定資産取得積立資産			25,000,000	
財政運営資金積立資産			12,903,000	
退職給付引当資産			939,977	
消費税納税準備資産			9,795,885	
出資金			500,000	
II 建物		56,084,000	29,261,565	
1 事務所	1	41,274,000	22,131,598	H24年3月取得
2 倉庫	1	8,190,000	3,317,632	H24年3月取得
3 屋外トイレ	1	5,965,000	3,258,096	H25年3月取得
4 倉庫	1	655,000	554,239	R3年3月取得
II 構築物		1,265,000	1,265,000	
1 公共下水切替工事	1	550,000	550,000	R3年9月取得
2 機材置場舗装工事	1	715,000	715,000	R4年3月取得
III 車両運搬具		2,307,030	1,376,376	
1 スズキ 軽トラック(中古)	愛媛480せ3624	1	734,030	1 H28年3月購入
2 フォークリフト	INOMAディーゼル・トルコン式	1	1,573,000	1,376,375 R3年10月購入
IV 什器備品		16,053,977	4,048,189	
1 ビニールハウス	1	336,000	1	H16年3月購入
2 ダイキン天井セット型エアコンSYCP112PG	3	2,278,710	1	H19年3月購入
3 保冷庫DK1504/EX	1	280,000	1	H24年3月購入
4 運搬車ニューブリアドンナPM40	1	230,000	1	H24年3月購入
5 応接セットRS36型	1	365,925	1	H24年3月購入
6 保冷庫ARS-3000SK	1	380,000	1	H24年7月購入
7 保冷庫ARS-3000SK	1	380,000	1	H25年12月購入
8 ヤンマー運搬車(中古)	1	130,000	1	H25年12月購入
9 保冷庫ARS-3000SK	1	380,000	1	H26年10月購入
10 クボタトラクターT25DFBMAJRF5S	1	2,268,000	51,786	H27年6月購入
11 ホンダ管理機F530(LB)	1	388,800	69,111	H28年7月購入
12 保冷庫ARS-3001SK	1	380,000	36,417	H28年11月購入
13 富士通パソコンUH90/B3	1	235,010	1	H30年2月購入
14 エプソンプロジェクターEB-1785WC9	1	157,990	26,332	H30年2月購入
15 圧着シーラーFi-600-2	1	135,000	54,562	H30年2月購入
16 ニチュフォークリフトトラックFB5P-TC15-250(中古)	1	388,800	161,775	H30年3月購入
17 ホクエツ砕土機A-7-5	1	221,400	40,590	H30年3月購入
18 ヤンマー薬剤散布機PSR402	1	140,000	32,667	H30年6月購入
19 共立乗用モアRM981A/K	1	739,800	439,042	H30年8月購入
20 カーツエンジンセット動力噴霧器SSX4011M	2	324,000	97,200	H30年10月購入
21 サタケ色彩選別機FGS-2000	1	2,258,172	1,127,956	H30年10月購入
22 日立エアードライヤー内臓型コンプレッサーPBD-2000S	1	378,000	188,811	H30年10月購入
23 MK保冷庫ARS-3002SK	1	380,000	168,594	H30年12月購入
24 クボタコイン精米機K-CR300S-1(中古)	1	650,000	1	H31年2月購入
25 リモコン式自動芝刈機AJK600	1	1,371,600	885,825	R2年6月購入
26 新ダイワインバータ発電機IEGI600M-Y	1	132,000	86,086	R2年3月購入
27 非接触式検知器TOA-TMN-1000	1	109,780	71,357	R2年7月購入
28 MK保冷庫ARS-3002SK	1	380,000	290,257	R2年11月購入
29 パナソニック冷蔵庫NR-C371N-N	1	122,000	101,626	R3年4月購入
30 ヤマハインバータ発電機EF2500	1	132,990	118,184	R3年10月購入
V リース資産	1式	4,468,200	2,606,450	R2年3月購入
VI 電話加入権	4		325,149	
VII 預託金			6,650	
合 計			88,028,241	